
UCHWAŁA NR XXXIX/205/23 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy 
o ochronie zwierząt, Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 2023 rok" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/157/22 z dnia 11 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy na 
2022 rok (Dz. U. Woj. Podlaskiego z 17 marca 2022 r. poz. 1224). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Kazimierz Kłoskowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F553F-99D5-4E85-A246-34FFA2CC92AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/205/23 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 16 marca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOBYLIN-BORZYMY W 2023 R. 

WPROWADZENIE 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów i kotów 
jest w Gminie Kobylin-Borzymy zauważalna większość działań określanych w Programie dotyczy 
bezdomności tych zwierząt. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIE OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Schronisku - należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO mające siedzibę pod 
adresem Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, prowadzące Schronisko dla zwierząt Małe Boże 
7a, 26-804 Stromiec. 

2. Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy w 2023 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kobylin-Borzymy przy pomocy samodzielnego 
stanowiska ds. gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy. 

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie Gminy Kobylin-Borzymy - Wójt Gminy Kobylin-Borzymy przy pomocy samodzielnego 
stanowiska ds. gospodarki komunalnej, ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kobylin-Borzymy realizują: 

1. Schronisko - poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
schroniska przez policję lub inne uprawnione podmioty oraz mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu 
z Wójtem Gminy; 

1) zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd Gminy, 
który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź opiekuna; 

2) w przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w punkcie 1. Urząd Gminy 
podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenia go w schronisku. 

2. Wójt Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich. 

3. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F553F-99D5-4E85-A246-34FFA2CC92AE. Podpisany Strona 1



1. Wójt Gminy poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
i przedstawiciela Urzędu; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kobylin-Borzymy realizowane będzie 
z częstotliwością wynikającą z analizy potrzeb z zachowaniem następujących zasad: 

1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą realizowane w sposób humanitarny, 
niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia; 

2. Odławianie, o którym mowa w ust. 1 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. poz. 753 z późn. zm.); 

3. Zwierzęta bezdomne odławiane będą przez schronisko na podstawie umowy zawartej w tym zakresie; 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt. 

§ 7. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii obligatoryjnych zabiegów sterylizacji 
i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od dnia umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

3. Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2. Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenie na stronie Urzędu Gminy Kobylin-Borzymy; 

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1. Wójt Gminy Kobylin-Borzymy poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi zwierząt gdzie też 
będzie prowadzona ewidencja uśpienia ślepych miotów; 

2. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

3. Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez schronisko na 
podstawie zawartej umowy; 

4. Zwierzę usypiane musi być do ostatniej chwili życia traktowane łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny; 

5. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne umiejscowione pod adresem Makowo 23, z właścicielem, którego zostanie podpisana 
stosowna umowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F553F-99D5-4E85-A246-34FFA2CC92AE. Podpisany Strona 2



§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych realizowane będzie 
przez: 

1. Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii; 

2. Wójt Gminy poprzez zawarcie umowy z Lecznicą dla zwierząt Andrzej Bogusz z siedzibą 
w miejscowości Kobylin-Kuleszki 12, pełniącego całodobowy dyżur. 

Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Wójt Gminy Kobylin-Borzymy w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Kobylin-Borzymy (tj. jednostkami oświatowymi), Narwiańskim Parkiem Narodowym 
w Kurowie, Nadleśnictwem Rudka oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji oraz "czipowania", a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 
PLAN STERYLIZACJI I KASTRACJI ZWIERZĄT POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA 

§ 13. 1. Gmina Kobylin-Borzymy wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach 
planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu, pod warunkiem, 
że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub 
kastracją. 

2. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą 
pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami Gminy Kobylin-Borzymy, zwani dalej także 
Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Kobylin-Borzymy o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Kobylin-Borzymy posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Kobylin-Borzymy posiada zawartą umowę. 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego 
oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 
koszty opieki pozabiegowej, w tym zakup leków - ponosi właściciel zwierzęcia. 

5. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji u psów przysługuje Wnioskodawcom, których 
psy zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji. 

6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota) mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację/kastrację jednego 
zwierzęcia. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę Kobylin-Borzymy wyłączone są 
zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach 
zarobkowych. 

7. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 
w roku, w którym będzie realizowany zabieg. 

8. Ostateczna decyzja, co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F553F-99D5-4E85-A246-34FFA2CC92AE. Podpisany Strona 3



9. W ramach realizacji Planu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właściciela dopuszcza się 
wsparcie organizacji pozarządowych, na zasadach określonych w odrębnych umowach zawartych z tymi 
organizacjami. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 14. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Kobylin-Borzymy przeznacza kwotę 
72.750,00 zł, która będzie wydatkowana w sposób następujący: 

1) zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 50,00 zł, 

2) odłów i transport, opieka, pobyt, sterylizacja w schronisku dla zwierząt bezdomnych oraz adopcje zwierząt 
bezdomnych - 68.000,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów - 1.000,00 zł, 

4) dofinansowanie wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt w gminie, posiadających właściciela - 
2.000,00 zł, 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 500,00 zł, 

6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1.200,00 zł. 

§ 15. Środki Finansowe wydawane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468F553F-99D5-4E85-A246-34FFA2CC92AE. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15



